
 

REFERENČNÍ  LIST STAVBY 

 
 
 
 
Název stavby: 
III/39810 Podhradí - Uherčice 
 

Původní stav: 
 

Stavební a dopravně technický stav daného úseku 
stávající komunikace III/39810 byl celkově špatný a 
neodpovídal převáděnému dopravnímu zatížení. Povrch 
komunikace byl v havarijním stavu, vykazoval četné 
plošné deformace, výtluky a trhliny. Místy nefungovalo 
řádné odvodnění komunikace. 
 

Nový stav: 
 

Předmětem stavby bylo provedení úpravy silnice 
III/39810 v extravilánu v úseku od obce Podhradí nad 
Dyjí směrem na Uherčice v délce 1300m. Úprava 
provedena ve staničení km 12,813–14,113.  
Úprava zahrnovala zesílení stávající komunikace, která 
se provedla vyčištěním komunikace, provedením 
vyrovnávky vrstvou ACL 16 a následným položením 
obrusné vrstvy z ACO 11 bez podélné pracovní spáry. 
Stávající šířkové poměry byly zachovány, došlo ke 
zřízení nezpevněné krajnice na obou stranách 
komunikace a k osazení směrových sloupků. Součástí 
prací byla i reprofilace příkopů a výměna stávajících 
propustků (došlo k obnově 7 propustků). 
 

Konstrukce úpravy: 
 

-asfaltový beton ACO 11 50/70 tl. 40mm 
-spojovací postřik 0,2 kg/m2 
-asfaltový beton ACL 16 50/70 tl. 20-70mm 
-spojovací postřik 0,3 kg/m2 

 

Projektová dokumentace: 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o. 

             IČO: 42767377 

Zhotovitel: 
            „Společnost Podhradí – Uherčice“ 

            HABAU CZ s.r.o.  
            IČO 26068338  

               (vedoucí účastník sdružení)          

            a  

            Held & Francke Baugesellschaft m.b.H. 
            IČO FN 198764a 

                (člen sdružení)                              

Termín realizace: 9/2014 až 11/2014 

Náklady stavby: 7 062 tis. Kč 
Zdroj financování:  NIV SÚS JMK 

 

 

 
              
 
 

Mapa 

 
 
 

Stav před rekonstrukcí 

 
 
 

Stav po rekonstrukci 

 
 


